
اخبار كشور

اعتراض یک مرجع تقلیدبه هنجارشکنی در تئاتر 
و آدرس غلط مدیر هنرهای نمایشی

آیت الله سبحانی از مراجع عظام تقلید نسبت به هنجارشکنی های 
اخیر در تئاتر کشور هشدار داد.

 به گزارش خبرنگار کیهان، مدیر اداره کل امور هنرهای نمایشی 
وزارت ارشــاد درواکنش به انتقاد ایشان به اســتفاده از کلاه گیس 
توســط بازیگران زن، مدعی شــد که این اتفاق تنها در یک نمایش 

رخ داده است، درحالی که واقعیت، برخلاف ادعای این مدیر است.
حضرت آیت الله سبحانی، با انتقاد شدید به استفاده از کلاه گیس 
در تئاتــر اعلام کرد: »اخیرا اطلاع پیدا کردیم که در تهران بانوان با 
کلاه گیس در صحنه تئاتر بازی می کنند که فورا به مسئولان وزارت 
ارشــاد تذکر دادیم تا جلوی آن گرفته شــود و این کار در جمهوری 

اسلامی شایسته نیست.«
شهرام کرمی، مدیر اداره کل امور هنرهای نمایشی وزارت ارشاد 
نیز در گفت وگویی، ضمن ابراز تأســف از اتفاقاتی که موجب نگرانی 
علمای شیعه شده بیان کرد که این استفاده مربوط به افتتاحیه یک 

نمایش بوده که به آن تذکر نیز داده ایم.
 اما مدیرکل هنرهای نمایشی وزارت ارشاد تنها آدرس یک نمایش 
را می دهــد که با غفلت و چشم پوشــی تعمدی مدیران و مســئولین 
مربوطه به بهانه های مختلف ازجمله »زنده بودن هنر تئاتر« و یا برخی 
»عواقب شــخصی« رخ داده اســت. این درحالی است که استفاده از 
کلاه گیس در تئاتر به امری عادی بدل شــده است. به طور مثال، در 
نمایش هایی چون »بینوایان«، »محبوبه ها«، »شــیروانی داغ«، »فاندو 
و لیز«، »شــلیک به تئاتر شــهر« در ســال جاری به وفور و به اشکال 
وقیحانه تری از کلاه گیس استفاده شده بود. اداره هنرهای نمایشی نیز 
هر بار با رســانه ای شدن موضوع، به تذکری بسنده می کند اما بعد از 
چند اجرا و به اصطلاح با افتادن آب ها از آسیاب، این نمایش ها مجدد 

به روال گذشته برگشته واز کلاه گیس استفاده می کردند.
به نظر می رســد این رویداد بیش از آنکه یک اتفاق موردی باشد 
یک برنامه سازمان یافته در فضای فرهنگی ایران است. پیش از این 
فیلم سینمایی کاناپه به کارگردانی کیانوش عیاری اقدام به استفاده 
از کلاه گیس کرده بود، پس از آن پویش های در حمایت از بی حجابی 
به راه افتاد و برخــی بازیگران نیز به حمایت از آن پرداختند. با این 
پیش زمینه اتفاقات اخیر در فضای تئاتر یک خطای ســهوی به نظر 

نمی رسد و نیازمند نظارت و بررسی مسئولان است.
روایتی از واکنش مرحوم دالوند

 به برخورد تلخ شبه روشنفکرها
یک استاد گرافیک و هنرهای تصویری نوشت: مرحوم دالوند که 
طی سال های اخیر در تاختن به هنر غربزده آرام نداشت، در واکنش 
به تلخی های شبه روشــنفکران می گفت، هر آنچه لازم است تقدیم 

انقلاب می کنم.
مسعود نجابتی، مدیرکل جشنواره هنرهای تجسمی مقاومت در 
یادداشــتی به بهانه درگذشت احمدرضا دالوند، هنرمند گرافیست و 
تصویرساز نوشت: شهامت استاد احمدرضا دالوند ستودنی بود. رُک و 
با صراحت سخن می گفت و این اواخر در تاختن به هنرمندان غربزده 
و ادا و اطوارهای روشنفکرانه و رشد قارچ گونه گالری ها، لحظه ای آرام 
نداشت. بسیار مؤدب بود و زبانش از خشونت عاری، اما برای بسیاری 

تلخ و گزنده. 
وی همچنیــن، یکی از نوشــته های مرحوم دالونــد، در واکنش 
به برخوردهای منفی شــبه روشــنفکران بــا وی را این گونه روایت 
کرده است: »بسم الله. سلام. مدتی است متوجه واکنش های منفی از 
سوی برخی اهل رسانه نســبت به خودم شده ام. برخوردهای سرد. 
بی اعتنایــی و برائت از دالوند را دارم به عینه می بینم... در جنگ نرم 
آبرو که ســهل است هر آنچه لازم اســت تقدیم انقلاب می کنم. اما 
اینان که اهالی رســانه اند و اغلب دانســته و گاهی ندانسته در شمار 
خائنان صف می بندند، سعی دارند تا مرا به انفعال بکشانند. نمی دانند 
که هر روز به درگاه خداوند تکرار می کنم: صراط الذین انعمت علیهم 

غیرالمغضوب علیهم و لاالضالین.توکل به خدای بزرگ.«
روزنامه شهرداری برای یک چهره ملحد و وابسته

 سنگ تمام گذاشت!
 روزنامه شــهرداری تهران برای طرح و تبلیغ یک شاعر ملحد و 

ضدفرهنگ، سنگ تمام گذاشت.
روزنامه همشــهری ارگان شــهرداری تهران کــه در حاکمیت 
تفکر لیبرالیســتی است در شماره دیروز خود به تبلیغ احمد شاملو 

پرداخت.
این روزنامه که از محل بیت المال تغذیه می شــود، در حالی به 
ســتایش های عوامانه از شاملو پرداخت که این شاعر هتاک و معاند 

با دین، صراحتا نســبت به مردم ایران ابراز کینه و تنفر کرده بود.
شــاملو خود معترف است که در نوجوانی برای نازی ها جاسوسی 
می کرده اســت. این فرد به عنوان یک کمونیســت عضو حزب توده 
می شــود و بعدها به کانون نویســندگان تحت هدایت ســاواک در 
می آید. وی که سابقه سرقت ادبی داشت، در سایه حمایت فرح دیبا 

بود و از دفتر وی و چندین موسسه، حقوق کلان می گرفت. 
روزنامه همشــهری همچنیــن در روزهای گذشــته، به تبلیغ 

کتاب هایی با محتوای انحرافی پرداخته بود. 
اقتصاد بدون نفت در شبکه۳ 

یک مجموعه مســتند به بررســی اقتصاد بدون تکیه بر فروش 
نفت می پردازد.

به گزارش خبرنگار کیهان، مستند تلویزیونی »منهای  نفت« که 
قســمت اول آن هفته قبل پخش شــد، در 13 قســمت به بررسی 

ظرفیت های اقتصادی کشور و اقتصاد بدون نفت می پردازد.
این مجموعه تلویزیونی پنج شنبه هر هفته حوالی ساعت ۲3:3۰ 

به روی آنتن شبکه سه می رود. 
اولین قســمت از مجموعه منهای نفت به بررسی صنعت خرما در 

کشور پرداخت.
رئیس صدا و سیما:

هدف رسانه های نظام سلطه تخریب 
اخلاق و فریبکاری است

رئیس  سازمان صداوسیما هدف رسانه های نظام سلطه را تخرب 
اخلاق و فریبکاری دانست.

عبدالعلی علی عســکری در نخســتین همایش علمی پژوهشی 
اخلاق و رســانه، با بیان مطلب فوق و با اشــاره به تملک آمریکا بر 
پدیده فراگیری چــون اینترنت که امروز هویت اخلاقی همه جوامع 
را نشانه گرفته است گفت: آمریکا حجم بالایی از محتوای سخیف و 
مستهجن را در فضای اینترنت منتشر می کند که اگر این محتوا را از 
این فضا حذف کنند دیگر خریداری نخواهد داشت و بقای تجاری و 

اقتصادی مالکانش به پایان خواهد رسید.
وی بــا بیان اهمیت راه اندازی شــبکه ملی اطلاعات در کشــور 

صیانت از اخلاق را مهم ترین علت توجه به این امر دانست.
رئیس  سازمان صدا و ســیما در حاشیه نخستین همایش علمی 
پژوهشی اخلاق و رسانه تفاهم نامه ای را برای همکاری با حوزه های 

علمیه امضا کرد. 
گفتنی است، در این مراسم از شش اثر در زمینه اخلاق و رسانه 

رونمایی و از مقالات برتر همایش قدردانی شد.

صفحه ۳
 پنج شنبه    ۲۲ آذر ۱۳۹۷
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غزل انتظار
عشــق در آینــه ناز اســت اگــر برگردد

بهترین عشــق نماز اســت اگــر برگردد
شــعر در جوهر احســاس تجلــی بکند

غزل آئینــــــه نواز اســت اگــر برگردد
می داننــد بیابــان خطــر  تک ســواران 

راه هــا دور و دراز اســت اگــر برگــردد
کوه در غــرش تهدید عطــش می پیچد

جاده ها حادثه ســاز اســت اگــر برگردد
جمعه ها مســلخ احــراز هویت بشــوند

آخریــن قصــه نیاز اســت اگــر برگردد
مطمئن باش اگر منتظری این احســاس

بهتریــن برگ جواز اســت اگــر برگردد
 جابر ترمک

بی تاب
بی تاب تر از جان پریشــان در شب

بی خواب تر از گردش هذیان بر لب
بلاتکلیفــم او  روی  بی رؤیــت 

مثــل گل آفتاب گردان در شــب
محمدمهدی سیار

شوق دعا
خدایــا!، زنــده کن شــوق دعا را

شبی سرشــار کن از خویش ما را
انتظاران بهاریــم ببین! چشــم 

پــر از آدینــه کــن تقویم هــا را
سید حبیب نظاری

با یک گل
شــهر آینه دار می شــود بــا یک گل

پروانــه تبــار می شــود بــا یک گل
گفتنــد نمی شــود ولــی می بیننــد

یــک روز بهار می شــود بــا یک گل
هادی فردوسی

طلوع پایانی
در امتــداد خــزان، روزهــا زمســتانی

زندانــی آفتــاب  شــما،  غیــاب  در  و 
جسارت اســت ولی یک سوال می پرسم

چقــدر در پس پــرده حضــور پنهانی؟
ببین برای شــما جمعه ندبــه می خوانند

نــوادگان زمیــن خســته از پریشــانی
چه وقــت می رســد آقا نگاهتان باشــد

بــرای شــب زدگان آیت غــزل خوانی؟
چــرا نمی رســی ای منتقم ببیــن امروز

به نیزه ها شــده قرآن به دســت شیطانی
دوباره پنجره ها، زل زدند به غربت شــهر

پایانــی طلــوع  ای  شــما  انتظــار  در 
علی سلیمانی 

نسیمی پر از عطر کوثر
بیاید بــــــــاران  بــاز  دعا می کنم 

بــر آوار مــن حــس طوفــان بیاید
دعــا می کنم مثـــل هر شب نباشد

بیاید لرزان  کســی ســمت دل های 
به یک تار مو بســته اوضــاع گردون

که یک جــمعه تکــرار قـــرآن بیاید
نســیمی پــر از عطر کوثــر ز خیبر

به چشـــمان خاموش کنعــان بیاید
غــم ذوالفقار از نگـــــــاهش بریزد

به خون خواهی نســل انســان بیاید
پــر از بغض چــاه از یتیمــان بگوید

به دلــداری یـــاس پنـــهان بیــاید
دوبــاره ســفره های  خالــی  بــر  و 

بــه نــــام بلنــــدای او نــان بیاید
جنون می وزد بر مــن ای کاش باران

به لب خشـــکی این بیــابــان بیاید
کبوتر کبوتر جهــــــان پــر بگیرد

غریــب از غــروب خراســان بیایــد
؟؟؟

  از قم شروع شد... 
مســتي نه از پیاله نه از خم شــروع شد

از جادة سه شــنبه شــب قم شــروع شد
آیینه خیره شــد به من و مــن به  آیینه

آن قدر خیره شــد که تبســم شروع شد
خورشــید ذره بین به تماشاي من گرفت

آنــگاه آتــش از دل هیزم شــروع شــد
وقتي نســیم آه من از شیشــه ها گذشت

بي تابــي مــزارع گنــدم شــروع شــد
موج عذاب یا شــب گــرداب؟! هیچ یک

دریــا دلش گرفت و تلاطم شــروع شــد
از فال دســت خود چــه بگویم که ماجرا

شــد شــروع  دوم  رکعــت  ربنــاي  از 
در ســجده توبه کردم و پایان گرفت کار

تا گفتم الســلام علیکم ... شــروع شــد
فاضل نظری

آیت الله مجتهدی تهرانی)ره(: کســی که خدا توفیق 
 دعــا کــردن را به او داده اســت، توفیــق اجابت را هم

 به او داده است.

هدیه به خوانندگان

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای رهبر معظم انقلاب 
اسلامی صبح روز گذشته در دیدار جمعی از خانواده های 
شهیدان دفاع مقدس و مدافع حرم و دفاع از مرزها و 
امنیت، بازآفرینی روحیه شجاعت و شهادت در نسل 
جوان مؤمنِ انقلابی امروز را »معجزه انقلاب« برشمردند 
و بــا دعوت مردم و جوانان و همچنین مســئولان به 
بیداری و هوشیاری در مقابل توطئه های جبهه استکبار 
و در رأس آن آمریــکا، گفتند: همه باید تلاش خود را 
برای تقویت اقتصاد کشور و تولید ملی مضاعف کنند 
و مسئولان نیز باید مراقب باشند تا فریب ظاهرسازی 
و زبان بازی دشمن را نخورند و دشمن خبیثی که از در 

بیرون شده است، از پنجره وارد نشود.
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به کلام امام بزرگوار مبنی بر 
اینکه »ملتی که شــهادت دارد، اسارت ندارد«، تأکید کردند: 
ملتی که به استقبال خطر رفتن در راه خدا و شهادت در راه او 
را، سعادت و یک موفقیت بزرگ می داند، هیچ نیرویی توانایی 
ایستادگی در مقابل آن را ندارد و آن ملت همواره برنده است 

و پیش خواهد رفت.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای ملت ایران را نمونه بارز 
این تفکر دانســتند و افزودند: اینکه ملت ایران در طول ۴۰ 
سال گذشته در راه بسیار پرُ خطر و پرُ زحمت خود در مقابل 
همه قدرتمندان ظالم ایســتاد و آنها نتوانستند هیچ غلطی 
بکنند به دلیل اعتقاد به شهادت و این سرنوشت افتخارآمیز 

است.
ایشــان اســتمرار این تفکر و روحیه در جوانان انقلابی 
را نشــانه رویش های چند برابری انقلاب در مقابل ریزش ها 
خواندند و خاطرنشــان کردند: امروز جوان مؤمن و انقلابی با 
همان روحیه جوانان اول انقلاب و روحیه شــهیدان همت و 

خرازی و دیگر بزرگان به وســط میدان می آید و با احساس 
مسئولیت و شجاعت همچون ستون انقلاب، در مقابل دشمن 
می ایستد و به استقبال شــهادت می رود، و این معجزه نظام 
جمهوری اسلامی است که توانســته این روحیه فولادین را 

بازآفرینی کند و استمرار دهد.
رهبر انقلاب اســلامی با تأکید بر اینکه اگر این شهادتها 
و شجاعتها و صبر خانواده های شهدا نبود، مستکبران عالمَ و 
آمریکای جنایتکار همچون دوران طاغوت بر کشــور مسلط 
می شدند، گفتند: ملت ایران قدردان شهدا و خانواده های آنان 
است که نمونه های آن را در حضور پرشکوه مردم در تشییع 
شــهدای مدافع حرم و دفاع از امنیت و مرزها شــاهد بوده و 

هستیم.
حضــرت آیت الله العظمی خامنه ای خاطرنشــان کردند: 
برخلاف تحلیل های بی ربط برخی افراد کج فهم و دلبســته 
به غرب، جمهوری اسلامی نیرومند و توانا است و این قدرت 

به واســطه معنویت و فکر و تلاش انســانهای فداکار و ایمان 
جوانان و خانواده های شهدا به دست آمده است.

ایشــان با تأکید بر اینکه دشــمنان سرشــناس ایران 
اسلامی، غرق در فساد اخلاقی و سیاسی هستند، افزودند: اگر 
می خواهید چهره واقعی آمریکا را بشناسید، به رئیس جمهور 
و دولتمردان کنونی آمریکا بنگرید زیرا این افراد، چهره زشت 
و نفرت انگیز همیشگی دولتمردان آمریکا را اکنون به صورت 

صریح و آشکار نمایان کرده اند.
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به ایستادگی ملت ایران در 
مقابل چنین دشمنی، خاطرنشان کردند: آمریکایی ها در طول 
این سالها، همواره به دنبال این بودند که همانند قبل از انقلاب 
بار دیگر بر ایران مسلط شــوند و همان شرایطی را که برای 
برخی کشورهای ضعیف منطقه به وجود آورده اند و آنها را گاو 

شیرده خود نامیده اند، برای ایران عزیز، بزرگ و پرافتخار نیز 
بوجود آورند اما به این هدف نرسیدند و از این به بعد هم قطعاً 

نخواهند رسید.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با اشــاره به اینکه امام 
بزرگوار، آمریکا را »شیطان بزرگ« خواندند، افزودند: امام)ره( 
بــا این نامگذاری، در واقع همه موحدان و ملت های با انصاف 
جهان را در مقابل آمریکا بسیج کردند و توفیقات زیادی هم 
در این راه به دســت آمده و بیشتر هم خواهد شد اما دشمن 
تلاش دارد تا ملت ایران را از مسیر پیشرفت و ایستادگی در 

مقابل قدرت ها، منصرف کند.
ایشــان با اشــاره به تحرکات و اقدامات دو ســال اخیر 
آمریکایی ها به ویژه وضــع تحریم های همه جانبه و کمک به 
دشــمنان گوناگون ایران، نقشه های آنها را لو رفته خواندند و 
تأکید کردند: هدف آنها این بود که به وسیله تحریم و اقدامات 
ضدامنیتی، در کشور دو دســتگی، اختلاف و جنگ گروهها 

به وجود آورند و عده ای را به خیابانها بکشانند و نام آن را هم 
»تابستان داغ« گذاشــته بودند اما به کوری چشم دشمنان، 

تابستان امسال یکی از بهترین تابستانها بود.
رهبر انقلاب اسلامی همچنین با اشاره به اظهارات مقامات 
آمریکایی مبنی بر اینکه جمهوری اســلامی »چهل سالگی« 
خود را نخواهــد دید، گفتند: ملت ایران با اســتحکام تمام 
ایستاده است و به توفیق الهی در ۲۲ بهمن، چهلمین سالگرد 
انقلاب اسلامی را با شکوه بسیار بیشتر از سال های قبل برگزار 

خواهد کرد.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با اشاره به بیداری ملت 
ایران، مســئولان را به تلاش بیشتر توصیه کردند و افزودند: 
اگرچه نقشه دشمن لو رفته است اما همه باید هوشیاری خود 
را حفظ کنند زیرا آمریکا، دشــمنی خبیث و حیله گر است و 

ممکن است قصد فریب داشته باشد تا برای سال ۹۷، جنجال 
کند اما مثلًا برای سال ۹۸ نقشه ای بکشد.

ایشــان، صهیونیســت ها و مرتجعین منطقه را شریک 
آمریکا در توطئه و دشــمنی با ملت ایران دانســتند و تأکید 
کردند: البته ما قوی تر از آنها هستیم زیرا تاکنون نتوانسته اند 
در مقابل جمهوری اسلامی، هیچ غلطی بکنند و از این پس 

هم نخواهند توانست.
رهبر انقلاب اســلامی در عین حال تأکید کردند: نباید 
لحظه ای غافل شد و همه باید بیدار و هوشیار باشند. توصیه 
من به ملــت ایران به ویژه جوانــان و مجموعه های گوناگون 
کشــور اعم از همه صنوف و جریانهای سیاسی این است که 
مراقب باشند میدان را برای دشمن آماده نکنند زیرا اگر غافل 

شویم، همان دشمن ضعیف، زهر خود را خواهد ریخت.
حضــرت آیت الله العظمــی خامنــه ای افزودنــد: امروز، 
مهم ترین وظیفه مردم و مسئولان، در کنار هوشیاری، تلاش 

برای تقویت اقتصاد کشور و تولید داخلی است.
ایشان، مسئولان را به افزایش تلاشها و فریب ظاهرسازی 
و زبان بازی دشــمن را نخوردن، توصیه مؤکد کردند: دشمن 
انواع ترفندها را به کار می برد و مســئولان باید مراقب باشند، 
دشمن خبیثی که از در بیرون شــده است، از پنجره داخل 

نشود.
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به تأکیداتی که به مسئولان 
درخصوص مســائل اقتصادی و حل مشکلات مردم کرده اند، 
افزودند: اگر مســئولان به موضوع تقویت تولید داخلی توجه 

جدی کنند، مشکلات اقتصادی مردم کم خواهد شد.
حضرت آیت الله العظمی خامنــه ای در بخش دیگری از 
سخنان خود با اشاره به دســت دوستی آل سعود با دشمنان 
اسلام و جنایت آنها در یمن، آمریکا را شریک این جنایت ها 

خواندند و خاطرنشــان کردند: ســعودی ها تصور می کردند 
می توانند ظرف چند روز یا چند هفته، بر یمن مسلط شوند 
اما اکنون حدود چهار سال است که نتوانستند کاری از پیش 
ببرند و هرچه زمان بگــذرد، ضربه ای که به آنها وارد خواهد 

شد، سخت تر خواهد بود.
ایشان سیاست آل ســعود در یمن و بحرین را، سیاستی 
ابلهانه دانســتند و تأکید کردند: خادم حرمین شریفین باید 
»اشــداءُ علی الکفار« باشد، نه اشــداء در مقابل مؤمنان و در 

مقابل مردم یمن و مردم بحرین.
رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه ملت ایران باید با 
بصیرت کامل، اوضاع را زیر نظر داشته باشد و موضع خود را 
مســتحکم نگه دارد، افزودند: امروز در این دنیای طوفانی که 
طوفان آن به اروپا و فرانســه نیز رسیده است، ملت ایران به 
برکت اسلام در کشتی امن محبت اهل بیت علیهم السلام قرار 

گرفته و پیروزی متعلق به این ملت است.

جلسه 815 شورای عالی انقلاب فرهنگی به ریاست 
حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی در حالی 
برگزار شد که برخی اعضای این شورا به رئیس جمهور 

اعتراضاتی را در جلسه مطرح کرده اند.
عمــده اعتراض برخــی از اعضای شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی بــه بی توجهی عجیب رئیس جمهور به مصوبات این 
شــورا مهم بوده اســت. نکته جالب اینکه رئیس جمهور خود 

رئیس  شورای عالی انقلاب فرهنگی نیز محسوب می شود.
براســاس اخبار جلسه روز سه شنبه شورای عالی انقلاب 
فرهنگی در حالی به صحنه اعتراض و انتقاد به رئیس جمهور 
تبدیل شده اســت که برخی از اعضای برجسته این شورا به 
بی توجهی رئیس جمهور به قوانین و برنامه جامع شورای عالی 

انقلاب فرهنگی درباره حوزه زنان اعتراض داشته اند.
نکته تلخ ماجرا این اســت که دولت بــرای حوزه زنان و 
خانــواده برای اجرای قوانین نهادهــای خارجی و بین المللی 

همچون یونسکو علاقه مند و پیشتاز بوده است.
این در حالی است که برخی از این قوانین از اساس با مبانی 
اســلامی و جمهوری اســلامی در تضاد است و معلوم نیست 
که دولت چرا به برنامه بومی شــورای عالی انقلاب فرهنگی 
که منطبق بر فرهنگ ایرانی و اســلامی تدوین شده، بی میل 
اســت؟ آن هم در حالیکه در ماه های گذشته برخی از اعضای 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی حتی از عدم حضور و شرکت 

رئیس جمهور در جلسات این شورا نکاتی را بیان کرده بودند.
در همین حال با بالا رفتن نگرانی ها در حوزه آسیب های 

اجتماعی انتظار طبیعی از دولت این اســت که با حساسیت 
ویژه ای نســخه های داخلی را که محصول تلاش متخصصین 

فرهنگی کشور است را دنبال کند.
مخبر دزفولی دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی در تشریح 
جلسه این شــورا با  اشاره به توجه ویژه به ساماندهی آموزش 
عالی کشور گفت: بعد از سال های طولانی پس از انقلاب و پس 
از رشد کمی مراکز آموزش عالی در کشور و ضرورت بازآرایی 
آن، در جلسه تاکید شــد که تکلیف مشترک وزارتخانه های 
علوم و بهداشت و همچنین دانشگاه آزاد و مراکز آموزش عالی 
غیردولتــی عمل کردن به احکام ذیــل آمایش آموزش عالی 
کشور باید باشد. در ادامه جلسه مقرر شد تلاش ها و اقدامات 

شورای تحول و ارتقای علوم انسانی انعکاس داشته باشد.

عضو هیئت علمی دانشگاه تهران با اشاره به سند راهبردی 
نقشه جامع علمی کشــور و اسناد مهم مصوب ذیل آنکه هر 
کدام تبلور مطلوبی در صحنه علم و فناوری کشور داشته است 
گفت: در این زمینه تاکید شــد که پشتیبانی از شرکت های 
دانش بنیان با جدیت بیشــتر از جانب شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی، دولت و دیگر دســتگاه ها به منظور ایجاد اشتغال و 

دستیابی به فناوری برای کشور انجام شود.
دکتر مخبر دزفولی افزود: در جلســه مقرر شــد شورای 
عالی انقلاب فرهنگــی در موضوعات گوناگــون فرهنگی از 
جمله اخلاقیات فردی و اجتماعی؛ اقدامات و برنامه ریزی های 
 بیشــتری را انجــام دهــد و در ایــن زمینه کاســتی ها را 

برطرف کند.

اعتراض به روحانی در جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی

رهبر انقلاب در دیدار جمعی از خانواده های شهدا:

نقشه دشمن لو رفته است
مسئولان فریب زبان  بازی دشمن را نخورند

در جلسه روز گذشــته هیئت دولت استانداران 
اســتان های البرز، تهران و سمنان، از هیئت وزیران 

رأی اعتماد گرفتند.
در جلســه دیروز )چهارشــنبه( هیئــت دولت که به 
ریاست حجت الاســلام روحانی رئیس جمهوری برگزار شد، 
عزیزالله شــهبازی، انوشیروان محســنی بندپی و علیرضا 
آشــناگر به ترتیب به عنوان استانداران اســتان های البرز، 

تهران و سمنان، از هیئت وزیران رأی اعتماد گرفتند.
شــهبازی پیش از این مســئولیت معاونت سیاســی، 
امنیتــی و اجتماعی اســتانداری البرز را برعهده داشــت. 
محســنی بندپی سرپرســت پیشــین وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی و سرپرســت فعلی سازمان تامین اجتماعی 
و رئیس کنونی سازمان بهزیســتی ایران است. آشناگر هم 
پیش از این معاون سیاســی امنیتی استانداری کردستان 

بوده است.
حجت الاسلام روحانی پس از رای اعتماد هیئت دولت 
اســتانداران جدید گفت: یکی از مســئولیت های سنگین 
وزارت کشــور بعد از اجرای قانون مربوط به بازنشستگان، 
تعیین اســتانداران جدید بود که این موضوع برای دولت و 

مردم ما بسیار مهم است.
رئیس جمهور با  اشاره به اینکه اکنون در مقطع تحریم 
هستیم و در مقطع تحریم به طور طبیعی مردم با مشکلاتی 
مواجه هستند، افزود: یک نوع جنگ اقتصادی و روانی است 
و نمی توانیم بگوییم شــرایط عادی اســت. در این شرایط 
ســخت همه باید با وحدت همدیگر را یاری کنیم. یکی از 
مســایل بسیار مهم این اســت که مردم برای دسترسی به 
کالاهای اساسی با دشــواری مواجه نباشند و قیمت ها در 

بازار متعادل باشد تا به مردم اجحاف نشود.

تعیین 3 استاندار جدید در جلسه هیئت دولت

تبریز- خبرنگار کیهان: 
معاون وزیر دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح و 
رئیس سازمان صنایع دریایی، کشورمان را در طراحی 
و تولید انواع ناوشکن ها و شناورها جزو 5 کشور برتر 
جهان دانست و گفت: در دهه فجر امسال زیردریایی 

»فاتح« به ناوگان نیروی دریایی می پیوندد. 
دریادار امیر رستگاری در همایش یکروزه »تبیین دکترین 
مقاومت در دانشــگاه تبریز« افزود: در طول هشت سال دفاع 

مقدس با مهندســی معکوس روی تجهیــزات خارجی عین 
آن محصولات را خودمــان تولید می کردیم، اما امروز به مدد 
نخبگان و دانشــمندان ایرانی، وزارت دفاع دارای ذخیره غنی 

برای طراحی و تولید انواع محصولات دفاعی است.
وی با بیان اینکه امروز افتخار نیروهای مســلح این است 
که در کشور هیچ تولید غیر بومی دفاعی نداریم، اظهار داشت: 
امروز همــه دکترین ها، سیاســت گذاری ها و هدف گذاری ها 
مبتنی بر تولید ملی و توانمنــدی درونی در حوزه تجهیزات 

دفاعی است.
معاون وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح تاکید کرد: 
در ســایه تلاش های انجام شده، تولید محصولات بومی، توان 
دفاعی کشورمان افزایش یافته است و در آینده از لحاظ کمیت 

و کیفیت تولیدات گام های موثری برخواهیم داشت.
رئیس ســازمان صنایــع دریایی اضافه کــرد: در تولید 
 انواع ناوشــکن ها و قایق های  پرنده و رادارگریز به خودکفایی 
رسیده ایم و به دنبال نوآوری در تولید تجهیزات دفاعی هستیم.

معاون وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح:
ایران در تولید ناوشکن و شناور جزو ۵ کشور پیشرو است

اســتاد برجســته درس خارج حوزه با انتقاد از 
فرافکنی برخی مسئولان، از آنان خواست که با مردم 
صادق باشند و اگر بنای خدمت ندارند با سخنان خود 

بر زخم  آن ها نمک نپاشند.
آیت الله نوری همدانی در درس خارج خود که در مسجد 
اعظم قم برگزار شد، با بیان اینکه مسئولان باید با صداقت با 
مردم ســخن بگویند، گفت: مردم بیدار و هوشــیار هستند و 

مسئولان باید صادق باشند که اعتماد مردم سلب نشود.
به گزارش رسا، این مرجع تقلید با تأکید بر اینکه مسئولان 
نباید وعده هایی بدهند که نمی توانند به آن عمل کنند، افزود: 
مسئولان اعلام کردند که با برجام همه چیز درست می شود اما 
مردم می دانند که این سخن درست نیست چرا که برجام برای 

مردم کاری نکرد و منفعتی از برجام عاید مردم نشد.
وی با اشاره به اینکه FATF برنامه غربی، عبری و عربی 
برای ضربه زدن به انقلاب اسلامی است، اظهار داشت: با وجود 
اینکه بارها مشاهده کردیم غربی ها با ایران دشمنی دارند اما 
برخی باز هم اصرار بر پیمان بستن با غرب دارند، وقتی چنین 
پیمانی بســته شود، به سرنوشــت برجام دچار خواهیم شد، 
FATF پروژه غرب و صهیونیست ها برای نفوذ در ایران است 

که نمی توان در برابر آن سکوت کرد.
استاد برجسته درس خارج حوزه ادامه داد: علما و حوزه ها 
همیشه در برابر نفوذ دشمن ایستاده اند و اجازه نفوذ نمی دهند، 
رهبر معظم انقلاب فرمودند کنوانسیون هایی که در خارج پخته 
می شود قبول نداریم، غرب کنوانسیون ها را مطابق میل خود 
طراحی می کند و می خواهد کشورهای مستقل مانند ایران را 

مجبور به اجرای آن کند که باید با آن مقابله کرد.
آیــت الله نوری همدانی خطاب به برخی مســئولان ابراز 
داشت: اگر به مردم خدمت نمی کنید بر زخم آنها نمک نپاشید 
و این حرف ها را نزنید و بدانید که علما و حوزه ها بیدار هستند.
این مرجع تقلید همچنین در ابتدای سخنان خود با  اشاره 
به مضامین عالــی نهج البلاغه، تأکید کرد که نهج البلاغه باید 

کتاب رسمی حوزه باشد.
وی با  اشاره به خطبه 55 نهج البلاغه، افزود: امیرمؤمنان)ع( 
فرمــود ما به اندازه ای در کار خود جدی بودیم و با عقیده گام 
بر می داشــتیم که جهــاد در راه خداوند متعــال ایمان ما را 
بیشتر می کرد و در راه رضایت الهی صبر و مقاومت داشتیم، 
مسلمانان باید در مســیر دین صادق و با استقامت باشند تا 

عنایت و نصر الهی نازل شود.

انتقاد آیت الله نوری همدانی از فرافکنی برخی مسئولان

اگر خدمت نمی كنید 
به زخم مردم نمک نپاشید

دبیر شــورای نگهبان با قدردانــی از تلاش های 
نیروهای انقلابی در همه دســتگاه ها، گفت: اگر با این 
همه مشکلات و مســائل گوناگون غم انگیز در کشور، 
نظام هنوز پابرجا و اســتوار است، مرهون خون پاک 

شهدا و تلاش این عزیزان انقلابی است.
آیت الله احمد جنتی در ابتدای جلســه روز گذشته این 
شــورا، ضمن برشمردن برخی شــرارت های استکبار به ویژه 
آمریکا، اسرائیل و آل سعود، گفت: علت نابسامانی اوضاع کشور 
باید بررسی شود تا صلاح بر فساد در همه زمینه ها غلبه پیدا 

کند که متأسفانه الان وضعیت مطلوب نیست.
به گزارش فارس به نقل از ســایت شــورای نگهبان، وی 
با قدردانی از تلاش های نیروهای انقلابی در همه دســتگاه ها، 
افزود: اگر با این همه مشکلات و مسائل گوناگون غم انگیز در 
کشــور، نظام هنوز پابرجا و اســتوار است، مرهون خون پاک 

شهدا و تلاش این عزیزان انقلابی است.
دبیر شــورای نگهبان با تأکید بر افزایش تولید در کشور، 
تصریح کرد: با وجود اینکه همه اذعان دارند برای گذر از شرایط 
کنونی باید تولید را رونق داد، اما آیا دولت توانسته شرایط را به 
گونه ای فراهم کند که سرمایه گذار بتواند با اطمینان امور تولید 
خود را به انجام برساند، که متأسفانه با توجه به اخبار رسیده، 
موانع زیادی در زمینه تولید هست که دولت باید جداً و مؤکداً 

برای رفع آنها همت کند.
آیت الله جنتی بر ضرورت توجه نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی به شأن و جایگاه خود و همچنین رسالتی که بر عهده 
ایشان است، تأکید کرد و گفت: شایسته نماینده مردم نیست 
که در مجلس که محل قانونگــذاری و برنامه ریزی برای حل 

مشکلات کشور است، به امور دیگر بپردازد.

ساری - خبرنگار کیهان:
به مناسبت روز جهانی عاری از خشونت و افراطی گری، پنجمین کنگره ملی 
و نخستین کنگره بین المللی خانه سرباز صلح ایران روز 26 آذرماه سال جاری 

در برج میلاد تهران با حضور مهمانان داخلی و خارجی برگزار می شود.
ســرهنگ قاســم رحیمی مدیرعامل خانه ســرباز صلح ایران با بیان این مطلب 
گفت: همزمان با روز جهانی عاری از خشــونت و افراطی گری با حضور کهنه سربازان، 
صلح گســتران، هنرمندان و ورزشــکاران در مرکز همایش های بین المللی برج میلاد 

پنجمین کنگره ملی و نخستین کنگره بین المللی در ۲6 آذرماه جاری برگزار می شود.
سرهنگ قاسم رحیمی مدیرعامل خانه سرباز صلح ایران، تجلیل از کهنه سربازان 
دوران دفاع مقدس، رونمایی از کتاب صلح و ســمن رونمایی از ثبت برند جهانی خانه 
سرباز صلح ایران، نمایش آثار کاریکاتوریست های بین المللی با موضوع نفی خشونت و 
افراطی گری، برگزاری پنل های تخصصی در موضوعات توسعه صلح و کارآفرینی، آموزش 

همگانی برای صلح و هنر برای صلح از اهم برنامه های این کنگره برشمرد.
وی گفت: در این کنگره حجت الاســلام والمســلمین ناطق نوری و وزیر آموزش و 

پرورش سخنرانان ویژه کنگره هستند.

همزمان با روز جهانی عاری از خشونت و افراطی گری
نخستین کنگره بین المللی سرباز صلح 

در تهران برگزار می شود

آیت الله جنتی:
شایسته نیست نمایندگان

 در مجلس به جای مشکلات کشور
 به امور دیگر بپردازند


